Муницппальное образовательное учрежденпе
<<Средняя общеобразовате.пьная школа М 5 г. Коряжмы>>

ПРИКАЗ (по основной деяте.льности)

от 27_08.2019г. ]\ъ 317дI

Об организачии и уlеге бесплатною п итания
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в 2019-2020 учебном году

. На основании постановления Администрации города <Об утверждении порядка
предоставления бесплатного двухрzвового питаниJl обучаюцимся с ограниченными
возможностями здоровья, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные
программы в обцеобразовательных организациях) от 05,04.2016г. ЛЬ566, Положения об
организации обучения детей с ограниченными возможностями здоровья МОУ (СОШ ЛЬ 5
г. КоряжмьI>, ).твержденного Приказом по школе от 01,09.20lбг. ЛЬ 362 п. 1.12., в целях
социальноЙ поддержки детей с ограниченными возможностями здоровья на 2ol9-2o2o
учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за поЬтановку на бесплатное дв}хрzlзовое питание детей с
ограниченными возможностями здоровья Атрошенкова В,В., специалиста по ОТ.

2. Атрошенкову В,В,, специшrисту по ОТ:
2.1 руководствоваться в работе по предоставлению данной льготы Поgгановления

Ддминистрации города <<Об утверждении порядка предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья,
осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы в
общеобразовательньгх организациrrю), угверждённым постановлением
администрации города от 05.04.20lб г. J\! 566;

2.2 сформировать список обучающихся, имеющих право на получение бесплатного
двухрiвового питания, утверяценный приказом дирекгора школы и коррекгировать
его при необходимости;

2.З ежемесячно направлять письменц/ю информацию в бухгалтерию о количестве
отс}тствующих обучающихся, определенных на получение бесплатного питания,
предоставленную классными руководитеJUIми;

2.4 направлять в срок до 05 числа, следующего за отчетным, в отдел образования
управлениJI социального рitзвитиJI информацию по установленной форме.

З. Классным руководитеJuIм 1-1 1 классов ежедIевно до 8 ч 50 мин информировать
кассира школьной сюловой Селезневу И.В, об отс)лствии в школе обучающегося,
имеющего право на бесrrлатное питание и ежедневно запол}ulть табель учета
бесплатного питания, находящийся в столовой школы,

4, Бухгалтерии школы:
4.| Организовать расчет необходимых средств, составить смету расходов и

предоставить ео в отдел образованrrя управлен}fi социtlльного рiIзвит}uI
администраци и городаi

4.2 закJIадывать необходимые средства в бюджегную смету школы на соответствующий
календарный юд согласно данным социаJIьного педагога;

4.З осуществJIять еженедельный учgг расходования средств, выделенньн на
организацию бесплатного питаниJI;

4-4 предоставлять по запросу информацию о расходовании средств, выделенньIх на
организацию бесплатною питания, в администрацию города.

5. Старцевой О.Н., заведующей сголовой, обеспечlпь организацию бесплатною питания
по направлениям: приготовление, содержание,

6. Кошгроль за исполнением настоящего приказа оставJuIю за собой.

,Щиреrгор школы Е.В. Здравомыслова

С приказом ознакомлен: личная подпись И.о. Фамилия

В.В. Атрошенков

О.Н. Старчева

М.А. Белозерова